RUA MAJOR PISSARRA, 245 – CENTRO – SERRA – ES / CEP 29.176-020 – TELEFAX: (27) 3251-8300
email: gabineteleandrosantos@camaraserra.es.gov.br                                   site: www.camaraserra.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

– ES E DEMAIS NOBRES VEREADORES

O VEREADOR SIGNATÁRIO da presente proposição vem, respeitosamente, requerer, com fulcro na

Lei Completar Municipal nº.: 00/1990 (Lei Orgânica Municipal) e no art.117, inciso XX e no art.132-A

da Resolução nº.: 278/2020 (Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis), a aprovação e a expedição,

após sua apresentação em Plenário, do seguinte:

VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº.:  /2025

A ser destinado aos membros da Chapa 01 que se consagraram vencedores por aclamação na eleição

Comunitária do Bairro Castelândia que ocorreu em 23/05/2025, a saber:

- PRESIDENTE: ROBERTO CARLOS FERNANDES COLE

- VICE-PRESIDENTE: MARCOS FERNANDO CANCEGLIERI BERGER

- 1ª SECRETÁRIA: MARIA DA GLÓRIA ALVES CUNHA

- 2º SECRETARIO: EUSTÁQUIO PACÍFICO DA COSTA FILHO

- 1º TESOUREIRO: ANDRÉ DA SILVA CARDOSO

- 2ª TESOUREIRA: LUCIANA ZAGO DA SILVEIRA

- 1º CONSELHO FISCAL: ANDREIA MIRIAM SILVA DE ALMEIDA

- 2º CONSELHO FISCAL: NEUCINA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

- 3º CONSELHO FISCAL: IVANIA DA SILVA LEITE

- 1º CONSELHO FISCAL SUPLENTE: IZABELLE CRISTINA DIAS DALFIOR

- 2º CONSELHO FISCAL SUPLENTE: FABRICIO DE ALMEIDA TEIXEIRA

- 3º CONSELHO FISCAL SUPLENTE: FERNANDA CREMA DO VALLE

- DIRETOR DE RELAÇÕES PÚBLICAS: ROGÉRIO RIBEIRO

CABO RODRIGUES

VEREADOR

RUA MAJOR PISSARRA, 245 – CENTRO – SERRA – ES / CEP 29.176-020 – TELEFAX: (27) 3251-8300
email: gabineteleandrosantos@camaraserra.es.gov.br                                   site: www.camaraserra.es.gov.br

Outrossim, deve restar consignado nossos agradecimentos a todos os moradores do Bairro pela

consciência cívica e pelo forte engajamento na comunidade.

Dessa forma, em homenagem a democracia, a transparência e a legalidade, requer o deferimento do

presente Voto de Congratulação a ser conferido aos membros da Chapa 01, registrando-o, ainda, nos

anais desta Augusta Casa de Leis.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 26 de maio de 2025.

CABO RODRIGUES

VEREADOR

		2025-05-26T18:55:37-0300
	LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS:10074903730

		2025-05-26T18:56:32-0300